１

平成 28 年３月 31 日

各 位

会 社 名 株式会社オーイズミ

代表者名 代表取締役社長 大 泉 秀 治

                          （コード：6428、東証第１部）

問合せ先 取締役管理部長 前 田 信 夫

                              （TEL．046-297-2111）

連結子会社の事業譲渡に関するお知らせ

本日、当社の連結子会社である株式会社アルプスの杜は、同社が運営する介護関連施設の事業

を桜栄企画株式会社に譲渡することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

                    記

１．事業譲渡の理由

   株式会社アルプスの杜は、平成 26 年 12 月株式会社オーイズミの完全子会社となり、グル

ープ企業として、介護関連事業を運営しておりますが、当初想定しておりました事業成果の

達成には相当の時日を要するものと見込まれます。

   このような状況において、介護付有料老人ホーム、住宅型有料老人ホーム、グループホー

ム（２施設）、多機能型居宅介護事業所（２施設）、その他通所介護施設、デイサービス施設

等を保有し神奈川県内において介護関連事業を総合的に経営する桜栄企画株式会社に事業

を譲渡することと致しました。

２．事業譲渡の概要

（１）本事業を譲渡する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社アルプスの杜

（２） 所 在 地 神奈川県相模原市南区下溝 684 番地１

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大泉 政治

（４） 事 業 内 容
介護付有料老人ホーム、グループホームの運営・管理

居宅介護支援及び訪問介護事業の運営・管理

（５） 資 本 金 1 億円

（６） 設 立 年 月 日 平成 21 年 1月 5日

（７） 純 資 産 △240 百万円 (平成 27 年 12 月 31 日現在)

keiri
FASF

２

（８） 総 資 産 1,413 百万円 (平成 27 年 12 月 31 日現在)

（10） 大株主及び持ち株比率 株式会社オーイズミ 100％

（２）本事業の概要

介護関連３施設の運営・管理に関する事業

居宅、訪問介護事業の運営・管理に関する事業

(３) 本事業を譲渡する子会社の経営成績

平成 27 年３月期

(27/1/1～27/3/31)

 純 資 産 △144 百万円

 総 資 産 1,483 百万円

 売 上 高 176 百万円

 営 業 利 益 △18 百万円

 経 常 利 益 △33 百万円

 当 期 純 利 益 △34 百万円

（４）譲渡する資産、負債

譲渡対象事業所の土地建物、リース資産及びリース債務等

（５）譲渡価額及び決済方法

    譲渡価額は今後協議のうえ確定いたします。なお、決済方法は現金決済の予定です。

３．事業譲渡先の概要

（１） 名 称 桜栄企画株式会社

（２） 所 在 地 神奈川県横浜市中区扇町三丁目８番地４ビッグヴァン関内ビル 7階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 折田 哲朗

（４） 事 業 内 容

有料老人ホームの経営

介護保険法による居宅サービス事業

通所介護サービス事業

地域密着型介護サービス

（５） 資 本 金 30 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2006 年 1 月 25 日

（７） 純 資 産 126 百万円

（８） 総 資 産 802 百万円

３

（９） 大株主及び持株比率 折田 哲朗 67％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 28 年３月 31 日

（２） 契 約 締 結 日 平成 28 年４月初旬（予定）

（３） 事 業 譲 渡 期 日 平成 28 年５月初旬（予定）

５．今後の見通し

   当該事業の譲渡に伴う連結業績に与える影響につきましては、精査が完了次第お知らせ

いたします。